ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

СЫВЛĂХА СЫХЛАС ĔÇ

МИНИСТЕРСТВИ

ПРОТОКОЛ
чӳк уйăхӗн 25-мӗшӗ 2024 ҫул  _12_№

Шупашкар хули

МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРОТОКОЛ
25 ноября 2024 г.  № _12_

г. Чебоксары

Выездного заседания Общественного совета

при Министерстве здравоохранения Чувашской Республики

в БУ «Шумерлинский межтерриториальный медицинский центр»

Минздрава Чувашии

Председательствовал:

В.А. Теллина

Председатель Общественного совета при

Министерстве здравоохранения Чувашской

Республики

Присутствовали  И.И. Сорокина, А.Г. Кириллов, Т.З. Константинова

Приглашенные  О.Б. Петрова, В.В. Кутин

I. Выездное заседание в бюджетном учреждении Чувашской Республики

«Шумерлинский межтерриториальный медицинский центр»

Министерства здравоохранения Чувашской Республики

(Теллина, Петрова, Кутин)

1.1. Принять к сведению информацию В.А. Теллиной о результатах

посещения бюджетного учреждения Чувашской Республики «Шумерлинский

межтерриториальный медицинский центр» Министерства здравоохранения

Чувашской Республики.

1.2. Принять к сведению информацию главного врача бюджетного

учреждения Чувашской Республики «Шумерлинский межтерриториальный

медицинский центр» Министерства здравоохранения Чувашской Республики

В.В. Кутина об организации медицинской помощи в учреждении, обеспечении

медицинскими кадрами, оснащенности медицинским оборудованием.

1.3. Рекомендовать главному врачу бюджетного учреждения Чувашской

Республики «Шумерлинский межтерриториальный медицинский центр»

Министерства здравоохранения Чувашской Республики:

продолжить работу по обеспечению доступности записи на приём к

специалистам (в том числе, посредством внесения пациентов в листы ожидания);

регулярно проводить анализ сроков ожидания приема врача на основании

анкетирования получателей услуг;

систематически проводить обучения с сотрудниками по бесконфликтному

поведению, о необходимости придерживаться морально-этических норм и правил в

процессе профессиональной деятельности;

2

при возникновении конфликтных ситуаций проводить оперативные

служебные расследования с целью их оперативного решения;

усилить работу по доведению до сотрудников организации и пациентов

информации о возможности пройти анкетирование по независимой оценке качества

условий оказания услуг медицинскими организациями.

II. Рассмотрение проектов нормативных правовых актов

(Теллина, Петрова)

1.1. Проект закона Чувашской Республики «О признании утратившими

силу отдельных положений Закона Чувашской Республики «О наделении

органов местного самоуправления в Чувашской Республике отдельными

государственными полномочиями»

Принять к сведению информацию начальника отдела правового обеспечения

и организационной работы Министерства здравоохранения Чувашской Республики

О.Б. Петровой о проекте закона Чувашской Республики «О признании утратившими

силу отдельных положений Закона Чувашской Республики «О наделении органов

местного самоуправления в Чувашской Республике отдельными государственными

полномочиями».

Одобрить и направить проект закона Чувашской Республики вместе с

настоящим протоколом на рассмотрение на заседании Кабинета Министров

Чувашской Республики.

Разместить настоящий протокол в течение рабочего дня, следующего после

дня его подписания, на официальном сайте Министерства здравоохранения

Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.2. Проект закона Чувашской Республики «О внесении изменений в

статьи 8 и 17.1 Закона Чувашской Республики «Об охране здоровья граждан в

Чувашской Республике»

Принять к сведению информацию начальника отдела правового обеспечения

и организационной работы Министерства здравоохранения Чувашской Республики

О.Б. Петровой о проекте закона Чувашской Республики «О внесении изменений в

статьи 8 и 17.1 Закона Чувашской Республики «Об охране здоровья граждан в

Чувашской Республике».

Одобрить и направить проект закона Чувашской Республики вместе с

настоящим протоколом на рассмотрение на заседании Кабинета Министров

Чувашской Республики.

Разместить настоящий протокол в течение рабочего дня, следующего после

дня его подписания, на официальном сайте Министерства здравоохранения

Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.3. Проект постановления Кабинета Министров Чувашской

Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров

Чувашской Республики от 27 ноября 2019 г. № 502»

Принять к сведению информацию начальника отдела правового обеспечения

и организационной работы Министерства здравоохранения Чувашской Республики

О.Б. Петровой о проекте постановления Кабинета Министров Чувашской

3

Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров

Чувашской Республики от 27 ноября 2019 г. № 502».

Одобрить и направить проект постановления Кабинета Министров

Чувашской Республики вместе с настоящим протоколом на рассмотрение на

заседании Кабинета Министров Чувашской Республики.

Разместить настоящий протокол в течение рабочего дня, следующего после

дня его подписания, на официальном сайте Министерства здравоохранения

Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Общественного совета

при Министерстве здравоохранения

Чувашской Республики

В.А. Теллина